ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2017 - PR

24/2017

24/2017

24/04/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA     (506)

1

Aquisição de veículo tipo utilitário pick-up, de fabricação nacional,

novo, zero, ano e modelo mínimo 2017/2017, na cor branca, 02

portas, motor flex com potencia mínima de 85 CV, desembaçador

de ar quente, capacidade de carga mínima de 700 kg, com janela

traseira corrediça, com grade protetora de vidro traseiro e

porta-escadas, vidros elétricos, direção hidráulica, suspensão

elevada, suspensão traseira com eixo e molas parabólicas

longitudinais, rodas de aço, tampa da caçamba removível e com

chave, iluminação da caçamba, protetor de caçamba, ganchos

para amarração de carga na caçamba, capota marítima, faróis de

neblina, banco do motorista com regulagem de altura, volante com

regulagem de altura, apoios de cabaça com regulagem de altura,

cintos de segurança retrateis com 03 pontos e regulagem de

altura, apoio pé para motorista, pré disposição para rádio

(Alto-falantes e antena) computador de bordo, protetor de cárter,

caixa de marchas com cinco marchas avante e uma a ré,  bancos

em tecido, jogo de tapetes de borracha, chave de rodas, macaco,

roda/pneus, estepe e demais equipamentos  obrigatórios.

UND 2,00  0,0000 53.940,00    107.880,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

24/2017

21/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/05/2017

Aquisição de veículo, de fabricação nacional, para transporte de passageiro, novo, zero, ano e modelo

mínimo 2016/2017, capacidade mínima de 07 passageiros; e, Aquisição de 02 veículo tipo utilitário pick-up,

de fabricação nacional, novo, zero, ano e modelo mínimo 2017/2017, na cor branca, 02 portas.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   12   de  Maio   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2017 - PR

24/2017

24/2017

24/04/2017

Folha:  2/2

BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA     (506)

2

Aquisição de veículo, de fabricação nacional, para transporte de

passageiro, novo, zero, ano e modelo mínimo 2016/2017, de cor

branco, capacidade mínima de 07 passageiros, veículo com motor

flex, com potência mínima de 125 CV, caixa de marchas com

cinco marchas avante e uma a ré, direção hidráulica, com ar

condicionado instalado original de fábrica, porta laterais traseiras

deslizantes, travas elétricas, vidros elétricos dianteiros, protetor de

cárter,  retrovisor externo na cor do veículo, desembaçador de

vidro traseiro, limpador e lavador dos vidros dianteiro, apoio de

cabeça traseiros, com regulagem de altura, predisposição para

rádio (alto falantes e antenas), bancos em tecido, bandos dianteiro

reclinável e traseiro rebatível, cinto de segurança dianteiro

retráteis de 03 pontas com regulagem de altura,  cintos de

segurança laterais traseiros retráteis de 03 pontos e central fixo de

02 pontos, computador de bordo,  jogo de tapetes de borracha,

chave de rodas, macaco, roda/pneus, estepe e demais

equipamentos  obrigatórios, adesivado nas portas com brasão do

Município e os dizeres "A serviço da Saúde" e no capo dianteiro

com a cruz pintado em vermelho.

UND 1,00  0,0000 80.000,00    80.000,00

Total do Fornecedor: 187.880,00

Total Geral: 187.880,00

Marema,   12   de  Maio   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal